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ÖZET  

 

Türklük bilimi açısından büyük bir değere sahip olan Dede Korkut Kitabı ile ilgili bugüne kadar yüzlerce çalışma yapılmıştır. Yapılan bu 

çalışmalar, büyük oranda Dresden ve Vatikan yazmaları esas alınarak hazırlanmıştır. Ancak Nisan 2019 tarihinde bu durum birden 

değişmiştir. Ekici tarafından 25-27 Nisan 2019 tarihinde “Dünya Kültür Mirası Dede Korkut Uluslararası Sempozyumu”nda “Yeni Bir 

Dede Korkut Boyu: Salur Kazan’ın Yedi Başlı Ejderhayı Öldürmesi” başlıklı bir bildiri sunulmuştur. Bu bildiride Dede Korkut’un yeni 

bir yazmasının varlığına değinilmiştir. Bu durum Türklük bilimi alanında büyük bir heyecan uyandırmıştır. Peşi sıra, iki yıl gibi kısa bir 

sürede, Dede Korkut Kitabı’nın üçüncü yazması- Türkmen-Sahra (Günbet) üzerine birçok çalışma yapılmış; tıpkıbasım, inceleme, 

makale ve bildiri gibi çok sayıda yazı yayımlanmıştır. Bu bağlamda, çalışmanın amacı, Dede Korkut Kitabı’nın Türkmen-Sahra (Günbet) 

yazmasının bulunuşundan bugüne kadar yayımlanan çalışmaların künyesini, alanın araştırmacılarının ilgisine sunmaktır. Böylelikle 

Türkmen-Sahra yazması üzerine ileride yapılacak çalışmalarda araştırmacılara kolaylık sağlayabilmek amaçlanmıştır. Eldeki 

çalışmada, betimleyici araştırma yöntemlerinden biri olan tarama yöntemi kullanılmıştır. Çalışma, üç ana başlık halinde verilmiştir. 

Bununla birlikte üçüncü yazma ile ilgili sekiz kitap, üç kitap bölümü, otuz bir makale, on üç bildiri, beş tanıtma yazısı, biri doktora, 

dördü yüksek lisans tezi olmak üzere toplam beş lisansüstü tez, yedi gazete yazısı, bir söyleşi ve elektronik ortamda yayımlanan dört adet 

yazı olmak üzere toplamda yetmiş altı yayın tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Dede Korkut, Türkmen Sahra, Günbet, Bibliyografya, Üçüncü Yazma. 

 

A Bibliography Essay On The Manuscript Of The Dede Korkut Book Turkmen-Sahra (Günbet) 

 

ABSTRACT 

Hundreds of studies have been conducted on the Dede Korkut Book, which has a great value in terms of Turkish science. These studies 

were mostly based on Dresden and Vatican manuscripts. However, this situation changed suddenly in April 2019. A paper was presented 

by Ekici on 25-27 April 2019 at the "World Cultural Heritage Dede Korkut International Symposium" in the article "A New Dede Korkut 

Story: Salur Kazan Killing the Seven-Headed Dragon". In this paper, existence of a new manuscript of Dede Korkut was mentioned. This 

situation has created great excitement in the field of Turkishness. In a short period of two years, many studies were conducted on the 

third manuscript of the Book of Dede Korkut- Turkmen-Sahra (Günbet). Numerous articles such as facsimiles, reviews, articles and 

papers were published. In this context, the aim of the study is to present the bibliography of the studies published since the discovery of 

the Dede Korkut Book Turkmen-Sahra (Günbet) manuscript to the attention of the researchers in the field. Thus, it was aimed to provide 

convenience to researchers in future studies on Turkmen-Sahra manuscript. In the present study, scanning method, one of the descriptive 

research methods, was used. The study has been given under three main titles. In addition, eight books on the third manuscript, three 

book chapters, thirty-one articles, thirteen papers, five presentation writing, one doctorate, four master's theses, a total of four graduate 

theses, seven newspaper articles, one interview and four writing electronically, Seventy-fsix writing in total were identified. 

Keyword: Dede Korkut, Turkmen Sahara, Gunbet, Bibliography. The Third Manuscript. 
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1. GİRİŞ 

Dede Korkut Kitabı gerek içerik gerek dil ve üslup yönünden taşıdığı değerler dolayısıyla Türk dili, 

edebiyatı ve kültürü çalışmalarında temel kaynaklardan biri olmuştur. Nitekim Türklük bilimin önde 

gelen isimlerinden biri olan M. Fuat Köprülü’nün şu sözleri, Dede Korkut Kitabının Türk dili, 

edebiyatı, tarihi ve kültürü açısından değerini göstermektedir. “Dede Korkut’u terazinin bir kefesine 

koysanız, Türk edebiyatının diğer bütün eserlerini diğer kefesine koysanız yine de Dede Korkut ağır 

basar.” İşte Türklük bilimi açısından böylesine yüksek bir değere sahip olan bu hikâyeler üzerine hem 

Türkiye’de hem de yurtdışında yüzlerce çalışma yapılmıştır.  

Dede Korkut Kitabının 2019 yılına değin bilenen Dresden ve Vatikan olmak üzere iki yazması vardır. 

Bunlardan Dresden yazması, 1815 yılında Almanya’nın Dresden kentinde bulunmuştur ve içerisinde 

12 boy yer almaktadır. Vatikan yazması ise 1952 yılında Vatikan Kütüphanesinde bulunmuştur ve 

içerisinde 6 boy yer almaktadır. 2019 yılının Nisan ayına değin Dede Korkut Kitabı ile ilgili 

çalışmalarda hep bu iki yazma esas alınmıştır. Ancak Prof. Dr. Metin Ekici 25-27 Nisan 2019 tarihinde 

“Dünya Kültür Mirası Dede Korkut Uluslararası Sempozyumu”nda “Yeni Bir Dede Korkut Boyu: 

Salur Kazan’ın Yedi Başlı Ejderhayı Öldürmesi” başlıklı bir bildiri sunmuştur. Ekici, bildirisinde yeni 

bir Dede Korkut yazmasının varlığından bahsetmiş ve bu durum Türklük bilimi sahasında büyük yankı 

uyandırmıştır.  

İlk olarak Ekici tarafından bilim dünyasına duyurulan Dede Korkut Kitabının üçüncü -Türkmen-Sahra 

(Günbet)-
1
yazması üzerine araştırmacılar tarafından bazı neşir çalışmaları yapılmıştır. Yeni 

bulunmasından dolayı yazma, birçok araştırmacının da ilgisini çekmiş ve yazma üzerine yaklaşık iki 

yıl gibi kısa bir sürede makale, bildiri, kitap bölümü, tez vb. düzeyde de birçok çalışma yapılmıştır. 

Araştırmacılar için bu durumun olumlu yönleri olduğu gibi bazı olumsuz yönleri de vardır. Çalışılan 

konu -Türkmen-Sahra yazması- üzerine yapılan bütün çalışmaların tek tek tespit edilmesi ihtiyacı bu 

olumsuz yönlerden biridir.  

Hazırlanan bu çalışma ile mezkûr olumsuzluk giderilmeye çalışılmıştır. Çalışmada, Dede Korkut 

Hikâyelerinin Türkmen-Sahra yazması üzerine yurtiçinde ve yurtdışında hazırlanan kitap, makale, 

bildiri, tez, kitap bölümü ve benzeri eserler tek tek tespit edilmiş ve tasnif edilerek bu çalışmaya dâhil 

edilmiştir. Çalışmanın amacı, bundan sonra Türkmen-Sahra yazması üzerine çalışma yapacak 

araştırmacılara kolaylık sağlayabilmektir. 

2. YÖNTEM 

Eldeki bu bibliyografya denemesinde, betimleyici araştırma yöntemlerinden biri olan tarama yöntemi 

kullanılmıştır. Çalışmalar, farklı akademik arama motorlarında ilgili anahtar kelimelerle yapılan 

taramalar sonucunda derlenmiştir. Tezler ise, Yüksek Öğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezinin 

verilerine dayanılarak tespit edilmiştir.
2
 Bu taramalara rağmen, gözden kaçan çalışmaların olması 

mümkündür. Kitap, kitap bölümü, makale, bildiri, tanıtma, lisansüstü tez, gazete yazısı, söyleşi ve 

elektronik ortamdaki kaynak olarak dokuz başlıkta verilen listede, kronolojik sıra değil, alfabetik sıra 

gözetilmiştir. 
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1Dede Korkut Kitabı’nın üçüncü yazmasının adlandırması ile ilgi çeşitli görüşler vardır. (Bkz. Sertkaya, Uzuntaş, 2020: 9-10). 
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2 “Dede Korkut” https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/tezSorguSonucYeni.jsp. (Erişim Tarihi: 17.12.2021). 
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3. SONUÇ 

Künyeleri ayrıntılı biçimde verilmiş yayınlara bakıldığında, sekiz kitap, iki kitap bölümü, otuz 

bir makale, on üç bildiri, beş tanıtma yazısı, biri doktora, dördü yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 

beş lisansüstü tez, yedi gazete yazısı, bir söyleşi ve elektronik ortamda yayımlanan dört adet yazı 

olmak üzere toplamda yetmiş dört yayın tespit edildiği görülmektedir. 

Dede Korkut Kitabı, başta Almanya ve Rusya’da bulunması, sonrasında Türkiye, Azerbaycan ve 

Türkmenistan olmak üzere dünyanın birçok farklı yerinde, Türklük bilimi adına yapılan çalışmalar 

ışığında incelenmesi, yorumlanması ve gelecek nesillere aktarılması noktasında her zaman tazeliğini 

koruyacak ve şüphesiz, bu çalışmalara yenileri eklenecektir. Eldeki çalışmanın, Dede Korkut ile ilgili 

çalışan araştırmacılar için yol gösterici olmasını umuyoruz. 
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